
 
 

UCHWAŁA NR LXV/494/23 
RADY GMINY ŁUŻNA 

z dnia 29 maja 2023 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łużna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Gorlicach, Rada Gminy Łużna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łużna, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXII/184/20 Rady Gminy Łużna z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łużna zmieniona Uchwałą Nr XXIII/193/20 
Rady Gminy Łużna z dnia 07 kwietnia 2020 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łużna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Tomasz Ptaszek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 czerwca 2023 r.

Poz. 3943



Załącznik do uchwały Nr LXV/494/23 
Rady Gminy Łużna 
z dnia 29 maja 2023 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łużna 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łużna. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 

§ 2. 1. Na terenie Gminy Łużna prowadzi się selektywne zbieranie następujących frakcji odpadów: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony, 

14) odpady tekstylne i odzież. 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

2. Odpady określone w ust. 1 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami 
odpadów. 

3. Odpady określone w ust. 1 pkt 1-6 odbierane są w następujący sposób: 

1) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych - z poboczy wyznaczonych dróg, 

2) od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych - bezpośrednio z nieruchomości. 

4. Odpady określone w ust. 1 pkt 1-15 odbierane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych ujętych w gminnym systemie gospodarki odpadami komunalnymi, w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Woli Łużańskiej. 

5. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie są ujęci w gminnym systemie gospodarki 
odpadami komunalnymi mają obowiązek zawarcia umowy cywilnoprawnej na odbiór odpadów z podmiotem 
posiadającym wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonym przez Wójta Gminy Łużna. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości. 

2. Uprzątnięte z chodnika błoto, śnieg i lód należy składać w sposób nieutrudniający ruchu pieszych 
i pojazdów, natomiast inne zanieczyszczenia należy składać w koszach ulicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3943



§ 4. 1. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami pod warunkiem, że powstające 
ścieki są zbierane i odprowadzane do kanalizacji, przydomowej oczyszczalni ścieków lub zbiornika 
bezodpływowego, po uprzednim ich oczyszczeniu. 

2. Dopuszcza się naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi pod warunkiem, że 
nie spowoduje to zanieczyszczenia środowiska oraz nadmiernych uciążliwości dla terenów sąsiednich. Odpady 
powstałe podczas napraw powinny być gromadzone i usuwane przy użyciu separatorów zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. 1. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
oraz na drogach publicznych: 

1) kosze uliczne o poj. min. 10 l., 

2) worki lub pojemniki o poj. min. 60 l., 

3) kontenery o poj. min. 7000 l., 

4) przydomowe kompostowniki – według potrzeb. 

2. Do gromadzenia odpadów należy stosować worki, pojemniki lub kontenery w następujących kolorach: 

1) niebieski z przeznaczeniem na papier, 

2) żółty z przeznaczeniem na metal, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) zielony z przeznaczeniem na szkło, 

4) brązowy z przeznaczeniem na bioodpady, 

5) czarny z przeznaczeniem na odpady zmieszane. 

3. Worki i pojemniki podczas odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych ujętych w gminnym systemie gospodarki odpadami komunalnymi, muszą posiadać wydany 
przez Urząd Gminy Łużna samoprzylepny nadruk zawierający kod kreskowy umożliwiający identyfikację 
nieruchomości oraz określający rodzaj odpadów. 

§ 6. 1. Worki, pojemniki i kontenery przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych powinny 
zapewniać zabezpieczenie przed możliwością rozproszenia się odpadów komunalnych w miejscu ich 
składowania poprzez zawiązanie worków i zamknięcie pokryw pojemników i kontenerów. 

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i 

porządkowym miejsc gromadzenia odpadów poprzez zapewnienie odpowiedniego miejsca do 
gromadzenia odpadów, uprzątnięcie odpadów rozsypanych obok worka, pojemnika lub kontenera oraz 
zabezpieczenie miejsc przed dostępem psów i innych zwierząt. 

§ 7. Tereny przeznaczone do użytku publicznego (parkingi, przystanki, drogi publiczne, itp.) powinny być 
wyposażone w kosze uliczne o pojemności min. 10 litrów, a ich rozmieszczenie powinno wynikać z natężenia 
ruchu w danym miejscu. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 8. 1. Odpady komunalne od właścicieli nieruchomości odbierane są z następującą częstotliwością: 

1) odpady zmieszane i bioodpady – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

2) odpady segregowane (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe) – 
nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3943



2. Odbiór odpadów w PSZOK odbywa się nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu. 

3. Częstotliwość opróżniania koszy ulicznych wynika z potrzeby ich opróżniania, jednak nie rzadziej niż 
raz na dwa tygodnie. 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujący całość wytworzonych bioodpadów w przydomowym kompostowniku zwolnieni są z części 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
zadeklarowali kompostowanie bioodpadów w przydomowym kompostowniku i są zwolnieni z części opłaty za 
gospodarowanie odpadami, są zwolnieni z posiadania worka lub pojemnika na bioodpady. 

3. Gmina nie jest zobowiązana do odbioru bioodpadów od właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy zadeklarowali kompostowanie bioodpadów 
w przydomowym kompostowniku. 

3. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w szczególności: 

a) w gotowych kompostownikach ogrodowych, 

b) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub zaimpregnowanych belek, 
ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu, 

c) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 

4. Kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie prowadzi się w dołach lub 
zbiornikach betonowych ograniczający dostęp powietrza. 

5. Kompostowanie bioodpadów nie może powodować uciążliwości dla otoczenia i negatywnego 
oddziaływania na środowisko. 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości na terenie skanalizowanym są zobowiązani niezwłocznie do 
przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej (nie dotyczy to nieruchomości wyposażonych 
w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą aktualnie obowiązujące przepisy prawa). Na terenach, na 
których brak sieci kanalizacyjnej lub w przypadku gdy jej budowa jest technicznie lub ekonomicznie 
nieuzasadniona, właściciele nieruchomości są zobowiązani do gromadzenia nieczystości ciekłych 
w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
wykonanych zgodnie z przepisami techniczno-budowlanymi. 

2. Zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub osadnik w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków musi być zlokalizowany w sposób umożliwiający dojazd do niego pojazdu asenizacyjnego w celu jego 
opróżnienia. 

3. Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe powinny być opróżniane z częstotliwością zapewniającą 
nieprzepełnienie zbiornika bezodpływowego i wypływu tych nieczystości do ziemi i wód gruntowych, jednak 
nie rzadziej niż jeden raz na rok. 

4. Osady z przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać z częstotliwością wynikającą z instrukcji 
eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż jeden raz na rok. 

5. Wykonanie obowiązku określonego w ust. 2 i 3 dokonywane może być jedynie przez podmiot 
uprawniony do świadczenia tego typu usługi, który posiada zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych wydane przez Wójta Gminy Łużna. 

6. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię 
ścieków zobowiązani są do udokumentowania dokonania obowiązku, o którym mowa w ust. 2 i 3 poprzez 
okazanie umów na korzystanie z usług wykonywanych przez podmiot, o którym mowa w ust. 4 oraz dowodów 
uiszczenia opłat za te usługi (faktur i rachunków) i przechowywania ich przez okres co najmniej 3 lat. 

Rozdział 5. 
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 11. 1. Właścicielom nieruchomości zaleca się podejmowanie działań zmierzających do zmniejszenia 
ilości wytwarzanych odpadów w szczególności poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3943



1) używanie toreb wielokrotnego użytku, 

2) świadomy wybór produktów dobrej jakości i trwałości, 

3) stosowanie baterii i akumulatorów o przedłużonej żywotności. 

2. Gmina Łużna zobowiązana jest prowadzić działania edukacyjne mające na celu zwiększenie poziomu 
wiedzy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

3. Na terenie Gminy Łużna zaleca się kompostowanie bioodpadów, powstających na terenie nieruchomości 
we własnym zakresie i na własne potrzeby. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 12. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) utrzymywania ich w taki sposób, aby nie powodowały zagrożenia dla bezpieczeństwa osób trzecich oraz 
dla innych zwierząt, 

2) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń (odchodów) pozostawionych przez zwierzęta w miejscach 
publicznych. 

2. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego psy muszą być pod stałą kontrolą i dozorem osoby 
wyprowadzającej. 

Rozdział 7. 
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym zakaz ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 13. 1. Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, pod warunkiem spełnienia wymogów sanitarno-epidemiologicznych, budowlanych, ochrony 
środowiska oraz ochrony zwierząt, określonych obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w sposób niepowodujący uciążliwości dla osób 
zamieszkujących nieruchomości sąsiednie. 

3. Wytworzone podczas chowu odpady stałe i płynne należy gromadzić i usuwać zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

4. Padłe zwierzęta należy przekazać do unieszkodliwienia przedsiębiorcy prowadzącemu działalność w tym 
zakresie. Obowiązek usunięcia padłych zwierząt oraz koszt ich usunięcia spoczywa na właścicielu zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3943



Rozdział 8. 
Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i termin jej przeprowadzania 

§ 14. Właściciele nieruchomości na których zlokalizowane są pomieszczenia produkcyjne, magazynowe 
i handlowe zobowiązani są do przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji nieruchomości, co najmniej raz 
w roku w okresie wiosennym, w terminie do 30 kwietnia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Tomasz Ptaszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3943


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8


		2023-06-01T12:30:43+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




